2018 年 11 月

関係各位

（一社）奈良県サッカー協会

審判委員長 遠藤孝晃

2019 年度サッカー４級審判員認定講習会について

 平素は奈良県サッカー協会審判委員会の活動にご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 2019 年度サッカー４級審判員認定講習会についてお知らせいたします。資格有効期間は 2019 年４月１

日～2020 年３月 31日になります。

 審判資格新規取得を希望する方で「JFA ID」をお持ちでない場合、「新規 JFA ID 登録」より JFA ID を

取得してから新規４級講習会にお申し込みください。なお、ユース（中学生・高校生年代）の方はユース

向け認定講習会を受講してください。

① 講習会開催日

別途、協会 HPに掲載します。

② 申込方法

KICKOFF ログイン画面→審判→講習会・研修会→講習会・研修会申込み

技能区分：サッカー審判員

所属協会：奈良県サッカー協会

講習会検索へ進む→検索条件を確認し、「検索」を押してください。

希望の日程の講習会を選択し、手続きを進めてください。

※必ず支払手続きまで済ませて受講してください。

③ 講習会費

（注）支払い手続き後のキャンセルは、お支払いいただいた金額から、JFA ラーニングの受講料と

返金の際にかかる手数料を差し引いて返金します。

④ 問合せ先

奈良県サッカー協会審判委員会 山本耕司 Tel 090-3164-0739

奈良県サッカー協会事務局 Tel 0744-47-2212

JFA サービスデスク Tel 050-2018-1990 （月～金 10時～20 時 土 10 時～17時）

 奈良県サッカー協会 HP http://www.narafa.or.jp/

 JFA ラーニング案内 http://els.jfa.or.jp/info/referee/invitation/html/index.html

４級新規 ４級新規

項目 （一般） （ユース）

県登録費（事務費含む） ¥1,500 ¥500
日サ協登録費等 ¥2,500 ¥500
物品購入（競技規則） ¥1,080 -
講習会費(会場･講師料等) ¥1,620 ¥1,620
合 計 ¥6,700 ¥2,620